⁷⁴ Si tratta della casa di Modena. *Ibid.* 385 s.

⁷⁵ Francesco IV d'Austria-Este (cfr. n. 49).

⁷⁶ La lettera non è conservata in AHGR. Probabilmente si tratta di Aloys Dobisch (nato il 1 dicembre del 1810), il più giovane dei candidati al sacerdozio, ordinati il 28 luglio 1833. *Catalogi CSSR*.

pro moribus suis et ingenii dotibus favorem de quo agitur. Expensas si quae sint, gratanter solvam.

Recipe, quaeso, venerationis et tenerae affectionis sensus quibuscum emorior

Admodum Rde Pater
humillimus et sincerrimus
servus et frater
Jos. Passerat CSSR

2 Maii 1833.

Indirizzo (a tergo):

Al Rev.mo Padre, Padrone Col.mo
Il Rev.mo P. D. Giuseppe Ma Mautone
Procuratore generale della Congregazione
del SS. Redentore a
S. Maria in Monterone
Roma.

4. - Lettera del p. Passerat al p. Mautone, Vienna, 25 maggio 1833. — Originale (scritto dal fr. Georg Passy, firma m.p.) in AGHR, Epistolae Patris Passerat, sectio I, pars II.

J. M. J. Al.

Reverendissime Pater!

Paterni cordis dolorem demulcere properans gestio.

1. Inter nos grassabantur quidem contradictiones, opinionum varietates et murmurationes, quae nec solum amoenitatem pacis de medio tollebant, sed etiam regulari nocebant observantiae, sed Vienna tantum; nec erant rixae, odia, discordia, vel machinationes, quae magno scandalo plebi christianae esse potuissent, prout mihi videtur. Prae rumoribus autem qui Viennae sine intermissione et fine cucurrerunt, adeo tinnunt aures, ut, si sincere loquar, nec minime eos advertam; hoc vel illo modo semper psallebant in nos qui bibunt vinum⁷⁷.

⁷⁷ Sal. 68, 13.

2. Ab electione novorum Consultorum meorum in ultimo Capitulo generale⁷⁸ R. P. Stark⁷⁹, a quo unice concordia pendebat, se submitit, serio emendationem promittens, imo me in conscientiae directorem sumpsit.

3. Ab nuperrima ordinatione Reverendissimae Paternitatis Vestrae magis adhuc se dimisit, et eum ita paenitet, ut, licet consultae nostrae triennali adesset cum Rectoribus omnium domorum austriacarum, omnia peracta sint ea concordia et unanimitate, quae mihi permittit dicere, me nec verbum audisse, nec vidisse signum, quod vel minime saperet aegritudinem animi, seu malevolentiam aliquam. Imo licet voluerim ut suffragia mihi scripta traderent ad electionem officialium consenserunt prima vice in eos quos proprio motu elegerem. Perseverantiae ejus habeo plurima argumenta, nempe quod majori orationis studio teneatur, quod in vocatione sua nunquam vacillaverit, et ei toto corde adhaeserit. Aliunde prudens est, nec potest esse, qui videat suas opiniones non posse radices agere. Patres enim juvenes, qui Viennam petunt ex domo studentatus, sunt & apparent imbuti legitimis perfectionis christianae principiis. Eadem principia vigent in omnibus et domibus et membris nostrae Congregationis, nisi excipiam domum Viennensem, in qua tamen, praeter aliquos levioris ponderis, omnes meae directioni acquiescunt.